
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка» 

(МБДОУ № 29 «Журавушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

  31.08.2023 №  ДС29-11-150/3 

 
О назначении ответственных лиц для 

оказания ситуативной помощи инвалидам, 

маломобильным гражданам в МБДОУ № 29 

«Журавушка» на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях оказания ситуативной помощи и обеспечения условий доступности для 

инвалидов и маломобильных граждан в МБДОУ № 29 «Журавушка» (далее – 

учреждение) в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по повышению 

уровня доступности учреждения для инвалидов и маломобильных граждан 

заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе Санджиеву 

С.А.  

2. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажа по вопросам 

связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов и 

маломобильных граждан на территорию и в здание учреждения специалиста по 

охране труда  Шадеркину Л.А.  

3. Вахтеру Курочкиной О.В. (или лицу его заменяющего) при обращении 

инвалида в учреждение, в том числе при поступлении звонка с калитки, сообщать 

специалисту по охране труда Шадеркиной Л.А., в случае ее отсутствии или занятости 

заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Давиденко М.Н. 

4. Специалисту по охране труда Шадеркиной Л.А. и заместителю заведующего 

по учебно-воспитательной работе Давиденко М.Н. осуществлять при необходимости 

сопровождение лица, относящегося к маломобильным группам населения к месту 

получения необходимой услуги. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

          Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
35DE121829616A29F4BAB1967D7080AE 
Владелец: 
 Солопьева  Светлана Викторовна 
Действителен: 17.11.2022 с по 10.02.2024 

        С.В. Солопьева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

_______________/С.А. Санджиева                        ______________/О.В. Курочкина 

_______________/Л.А. Шадеркина 

______________/ М.Н. Давиденко              


